7

[image: Поддорский р-он _герб_рис] (
Периодическое печатное издание - муниципальная газета
) (
ПОДДОРСК
ИЙ

ВЕСТНИК
)

 (
№

113
пятница
,
29

апреля
2022
года
)

Российская Федерация
Новгородская область
ДУМА ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е
от 24.02.2021 № 35
с. Поддорье
Об утверждении Порядка учета предложений по проекту Устава Поддорского муниципального района, проекту решения Думы Поддорского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Поддорского муниципального района», Порядка участия граждан в обсуждении проекта Устава Поддорского муниципального района, проекта решения Думы Поддорского муниципального района «О внесении изменений и дополнений в Устав Поддорского муниципального района»
В соответствии с 44 Федерального закона от 6 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Дума Поддорского муниципального района
РЕШИЛА:
1. Утвердить Порядок учета предложений по проекту Устава Поддорского муниципального района, проекту решения Думы Поддорского муниципального района "О внесении изменений и дополнений в Устав Поддорского муниципального района".
2. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта Устава Поддорского муниципального района, проекта решения Думы Поддорского муниципального района "О внесении изменений и дополнений в Устав Поддорского муниципального района".
3. Опубликовать решение в муниципальной газете «Вестник Поддорского муниципального района» и разместить на официальном сайте Администрации Поддорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава муниципального района                                                                                                                             Е.В. Панина

Председатель Думы Поддорского муниципального района                                                                         Т.Н. Крутова

Утверждён
решением Думы Поддорского
муниципального района
от 24.02.2021 № 35
Порядок участия граждан в обсуждении проекта изменений и дополнений
в Устав Поддорского муниципального района
1. Граждане, проживающие на территории Поддорского муниципального района, имеют право на личное участие в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав Поддорского муниципального района (далее - изменения в Устав).
2. Для участия в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав гражданину необходимо зарегистрировать заявку на участие в обсуждении.
3. Заявка может быть подана лично в Администрацию Поддорского муниципального района или в письменной форме почтовым отправлением по адресу: 175260, ул. Октябрьская, д.26, с. Поддорье, Новгородская обл., или в форме электронного документа по электронной почте Администрации Поддорского муниципального района adm@admpoddore.ru, и должна содержать указание фамилии, имени и отчества и, помимо изложения существа вопроса, данные о месте жительства, работы или учёбы заявителя.
4. Все поступившие заявки граждан на участие в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав регистрируются незамедлительно в журнале учёта предложений по проекту  изменений в Устав.
5. Ведение делопроизводства по предложениям по проекту изменений и дополнений в Устав осуществляет комитет по организационным и кадровым вопросам Администрации Поддорского муниципального района (далее Комитет).
6. Все поступившие письменные предложения изучаются разработчиком проекта или специально созданной Думой Поддорского муниципального района для их изучения, группой состоящей из депутатов и (или) специалистов Администрации Поддорского муниципального района, а также направляются Думой Поддорского муниципального района на обсуждение в ходе проведения публичных слушаний. К рассмотрению принимаются только предложения к официально опубликованному проекту.
Утверждён
решением Думы Поддорского
муниципального района
от 24.02.2021 № 35
Порядок учёта предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Поддорского муниципального района
1.  Граждане, проживающие на территории Поддорского муниципального района, имеют право на непосредственное участие в обсуждении изменений и дополнений в Устав Поддорского муниципального района (далее - изменения в Устав).
2. Непосредственное участие в обсуждении проекта реализуется гражданами путем направления письменных предложений к опубликованному проекту и (или) участия в публичных слушаниях по опубликованному проекту.
3. Письменные предложения направляются лично в Администрацию Поддорского муниципального района или в письменной форме почтовым отправлением по адресу: 175260, ул. Октябрьская, д.26, с. Поддорье, Новгородская обл., или в форме электронного документа по электронной почте Администрации Поддорского муниципального района adm@admpoddore.ru в соответствии с Порядком учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав Поддорского муниципального района, утверждаемым решением Думы Поддорского муниципального района.
4. Участие граждан в публичных слушаниях, организация и проведение публичных слушаний осуществляются в порядке, установленном Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Поддорском муниципальном районе, утверждаемым решением Думы Поддорского муниципального района.

ПРОТОКОЛ № 2
публичных слушаний по проекту внесения изменений и дополнений в Устав Поддорского сельского поселения
от 29 апреля 2022 года
Присутствуют: 29 человек
руководители района, предприятий и организаций, главы поселений, представители общественных организаций и территориального общественного самоуправления, граждане.

Председатель: Иванов Игорь Михайлович
Секретарь: Филиппова Людмила Евгеньевна

Повестка дня:
О проекте внесения изменений в Устав Поддорского сельского поселения.

СЛУШАЛИ: о проекте внесения изменений и дополнений в Устав  Поддорского сельского поселения»
Докладчик: Трохова Л.А., председатель комитета по организационным и кадровым вопросам Администрации муниципального района
ВЫСТУПИЛИ:  Панина Е.В., Никитина С.Н.,

РЕШИЛИ:
Согласиться  с предложенным проектом внесения изменений и дополнений в   Устав  Поддорского сельского поселения.

Голосовали:
«ЗА» -  29 чел.
«Против» -   0чел.
«Воздержались» - 0 чел.

Председатель:                     И.М. Иванов

Секретарь:                          Л. Е. Филиппова

[image: 1]
[image: 2]
[image: 3]
[image: 4]
[image: 5]
[image: 6]
«Народный бюджет»
В 2022 году Администрация Поддорского муниципального района продолжает работу по внедрению проекта «Народный бюджет».
Первые шаги в данном проекте были сделаны в прошлом году, когда Поддорское поселение участвовало в конкурсе, но не набрали нужное количество баллов и не вошли  в проект.
«Народный бюджет» - это проект, который дает жителям возможность поучаствовать в распределении средств сельского бюджета. Он является наиболее распространенной практикой инициативного бюджетирования и подразумевает распределение части бюджетных средств муниципального образования  при помощи бюджетной комиссии, состоящей из граждан. Это возможность для каждого жителя Поддорского поселения, благодаря участию в проекте, обозначить и решить волнующие их проблемы, например по благоустройству территории, поучаствовать в распределении средств  бюджета Поддорского сельского поселения. Для реализации инициатив бюджету поселения предоставляется субсидия из областного бюджета в сумме 1 млн.рублей при условии софинансирования из местного бюджета не менее 1 млн. рублей.  Реализация проекта «Народный бюджет» ведет к повышению эффективности расходования бюджетных средств за счет вовлечения населения в процессы принятия решений на местном уровне, позволяет повысить информированность и финансовую грамотность населения нашего не только поселения, но и  района.
Стать членом бюджетной комиссии может каждый житель сельского поселения старше 18 лет, не являющийся муниципальным служащим или депутатом сельского поселения . Члены бюджетной комиссии и члены резерва, замещающие членов комиссии, отбираются из подавших заявки жителей жребием.
[bookmark: _GoBack]Каждый член бюджетной комиссии имеет право выдвинуть от одной до трех инициатив (предложений как и на что потратить выделенные из сельского бюджета средства). Он также имеет право на получение интересующей информации, связанной с выдвигаемыми им инициативами, от сотрудников администрации. Обязанности членов комиссии – регулярное посещение заседаний и работа в бюджетной комиссии.
Таким образом, реализация проекта направлена на развитие потенциалов органов местного самоуправления, активное участие населения в выявлении и определении степени приоритетности проблем местного значения, в подготовке, реализации, контроле качества и приемке работ, выполняемых в рамках программ, а также в последующем содержании и обеспечении сохранности объектов.

 (
Главный редактор:

Панина Е.В.
Адрес редакции:
 175260, с. Поддорье, ул. Октябрьская, д. 26
Тел./факс:
 8(81658)71381
E
-
mail
:

adm
@
admpoddore
.
ru
Интернет– страница газеты
:
www
.адмподдорье.рф/
Тираж:
 25 экз.
Материалы этого выпуска публикуются бесплатно.

 Номер свидетельства о регистрации, дата регистрации: не требует регистрации на основании ст. 12 закона РФ от 27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации».
) (
Учредитель:

Совет депутатов Поддорского сельского поселения
Издатель:
 Администрация Поддорского муниципального района
Адрес издателя:
 175260, с. Поддорье, ул. Октябрьская, д. 26
)
image3.png
a

Poccuiickasi Deaepauus
Hobropoeias 061acTh .

JIYMA TIO/UIOPCKOT0 MYHHITHITAJTEHOT'O PAHOHA

PEIMEHUE

ot 10.11.2005 N 13
cTotopbe

O IlonoxenitH 0 HOpsZKe IpoBeXeHiis
G crywarli a 1eppUTOpI
[OLOpCKOro ~ MyRHIHITATEHOTO paona

B cooraercTanit ¢ GeepatsHsM 3aK0KoM o 6 0kTiGps 2003 rona N 13
"0 06U TPHHLAIAX OPraHH3AII MECTHOTO CAMOYTpABTeHHs b Poccl
Denepamn”

Jlyma TTOAOPEKOro MyHHLHMIATBHOFO paiota
PEILIA:

1. Yrsepaurs npiiaraenoe TTonoketswe 0 nopske nposeseis nyGun
cyuwari Ha TepprTOpHH TI0MOPCKOrO MYHHIMIATEHONO pajiora.

2. Hacroiuiee pelieHme BOTYIACT B CHTY CO AHA OITyGIMKOBAHIA B Paio
rasere "3aps", Kpome BeTynaonuAx b ity ¢ 1 arpaps 2006 rona absancs Tp
T0 - wectoro nykra 2.2 [oNoKeHis, YTBEpAIAEMOro NyHKTOM | Hactos
petcrns

Tnaga paiiona B.HL. Anicimon

image4.png
Vrsepkaeno

pemenmen Jyw Togzopcsoro
najibHOro paiona ot 10. i 2005

TIONOKEHHUE
o nopsake npoBeeHHs 1y GAHUHELX cryman
Ha TeppHTOpIH I0110pCKOro MyHHIIHNATEHONO pajiota

1. OBuge nosoxers

1.1. Hacrosuee Tooxkeie ycTanapmsaet 3 cooTaercTsini ¢ Gegepar
saKoHOM oT 6 OKTSGps 2003 roxa N 1313 "O5 0G1LpX IpHHIMAIEX Opras
MecTHOrO camoypantenis » Pocciiickoi Denepaini” TOPLIOK opraiisa
nIpoBexeiis NyGAMTHBIX CAyIAN K TeppHTOpHIr [IOMIOpCKOr0 MyHIL
HOro pationa (fanee - paiion).

1.2, Toa ny6/mssIMH cnylasisMi b Hactonuie TTonoeiiti Moy
(opMa peaHIALMN NPaB HACeeHI PAONA HA YHACTHE B NpONEcce P
pemmicHTii OPrAHAMI MECTHOTO CaMOYTIPANJICHIS TIOCPEAICTBOM POBETEHHA ¢
i 15 TYGIHHOTO OGCY A CH S MPOCKTOR MyHHUHIIANSHBIX IPEBOBEIX KT

1.3. Tly6.1MuHbIe CITyIIan¥s, KaK PABIIIO, POBOASTCA 11O HepabowmM 1
9 70 18 aCOR 10 MECTHOMY BpeMeHi 100 N0 paGoHM AN ¢ 17 4acon
CTHOMY BpeMeri.

2. Bompoch, BEIHOCHMBIE Ha NYGIHHHELE CIyIaNHS

2.1. Tly6auussIe CIrymaHus IPOBOAATCS TI0 NPOCKTAM MyHHIMNAEHAD
'BOBLIX aKTOB, 1 HX HTOTOBEIE I0KYMEHTI HOCAT PEKOMEHAQTeNbHEIH XapaKTc
OpraoB MecTHOro caMoynpasern paiiona.

2.2. Ha nyGauuHbIE Clywianis 5 0043aTebHOM NOPAIKE BHHOCKTCH: |

npoeKT VCTaBa MyHMIMNATBHOTO OGPA3OBAHHS, & TAKKe NPOEKT My
NATBHOrO NPABORONO AKTA O BHECCHHH WIMEHEHIH B AaHHEI YeTan;

IIOEKT MECTHOTO GIOIKETa H OTHET O €r0 HCMIONHEHHH;

HPOEKTH! IUIAHOB 1 IPOTPAMM PASBHTHS MYHHUHMIAILHOTO 06pasoBani:

NDOEKTH!_MPABHI_3eMIICTIONG30BAHMS W_3ACTPOMKH, NPOCKTH MIAHI
‘TeppHTOPHi A NPOCKTH MeiKeBaIIA TeppHTOpil, a TAKIKe BONPOCEL PeQX
His paspele yenosHo
CTKOB # O0BEKTOB KANHTAJLHOTO CTPOHTEIECTB, BONPOCH OTKIOHENHS ¢
e bHLIX_TIAPANCTPOB_PISPELICHHOTO GTPONTEILCTEA, DEKOHCTPYKLUH 06
KATHTAIIbROTO CTPOMTENbCTEE;

BOMPOCH 0 NPE0GpA30BAHIH MYRHUHIIATHHOTO 06pa3oBaHHS.

image5.png
2
3. Mnmumaops: ny6HmEX cnymaimit

3.1, MisuumaTopavs myGMiHBIX CIyIAMHH MOTYT ABTATECA HACSTEHHE Paii-
ona, Jlyma TToAOPCKOTO MyHHLHIANSHOFO pations, COBETs! ANYTaTOB Cemboidnx.
nocenenit, [ Masa MysMITATLHOTO 0BpazoBanis, [NaBs! CeNCinX nocenenf.

3.2. MisnumaTHBa HaceleHMs 10 NPOBEICHHIO NYGIHYHEIX CIyIAHKH MOKET
HeXomHTb OT:

HHHIMATHBROM YIB! KHTerefi pajiota ¢ THCTEHHOCTHIO He Meriee 20 te-
nopek;

He MeHee Tpex OpraHu3aiii Wi 07HOH OPraHW3AUH ¢ KOMYECTEOM WIEHOB
tie weriee S0 wetoneK.

3.3, OBpaense HACeNIeHHS ¢ MHHLHATHBON IPOBE/eHHS MYGIIHE CIyIa-
it AOMKHO BIIOHATS B CGB:

HAWMCHOBAHE MPOCKTA MYHHINMATEHOTO MPABOBOTO AKTA, BEIHOCHMOTO Ha
nyGmaIe CrymaRs;

o6patiietive, MOMTHCANHOE YCTAHOBNCHHEIM YHCIOM TPAXAAH, JHGO MpoTo-
K01 cOOPAHMS OPTAHM3ALMH C yKasaHHeM GaMIUTIl, HMEH W OTYECTB HHHIMATO-
POB MpOBe/eHHA TyGIHUHEIX CYaNHH, ATPECOB MX MOXHBANAS, aDECOB W Te-
neqiorton opranmsauit;

0GOCHOBAINIE HEOGXOAMMOCTH NPOBEACHI TyGHTHEIX CAYIAHIH;

NpeTaraEMBili COCTAR yHACTHIKOR IyOHAHEIX CIIAHKH;

~HHQORMALIHORHBIE, AHATHTHYECKHE MATEPHATE, OTHOCALIAECA K TeMe myo-
T Cnywanil;

WHbIE MATEPUATEI 11O YCMOTPEHHIO HRHIIHATOPOB OGPAIIERHS.

3.4. OGpaueiHe 0 HeOGXONHMOCTH NpoBEEHHS MyONHYHEIX ClylIaHiH Ha-
NpABIAETCA B AIMUHHCTPALMIO COOTBETCTBYIONIEro MyHHIHIATEHOTO 0Bpaz0Ba-
s, €CIli HHHIMATABA HOXOXHT OT HACENGHINA i Oprankaaui, b Jymy Iloazop-
CKOTO MYRHLATATBHOFO paifona, ec/i UHHIATHBA HCXOMT o [IaBsl My~
b0 0GpasoBaris, COBeTa AENyTATOB CEBCKX NIOCETICH

4. Hasnavienve myGuusibix Crymanii

4.1. Bompoc o HasaveHHH MYGNHMHSIX CyIIANHH, HHHIHHPOBANKEX HACE-
sewiens # opranusanmsMi (i) paceMaTpHBACTCA AIMMBHCTPaLMeH COOTBTCT-
ByloImero MynHIHTATEROTO 06pasoBaris, Jlymol TTOLIOPCKOro MyRHLHIIATSHOTO
paiiona, mispoBanmsx 1260 MYHHIHIIZIEHONO 00pasoBaikA, COBETOM -
TYTATOB CeNBCKOTO Nocenenni.

To pesynbTaTas paccMOTPEHHA BONPOCA NPHHMMACTOH COOTBETCTBYIOMIEE
pemerme o HaHAYEHIN NyONHHbX cAyLaHAH WM OTKIOHSHHH HHALHNTHEL! O
npoBenenuH MyGNHMHLIX CTymamiL.

4.2. TIpH OTKOHEHHH HHNLHATHES! O IPOBE/ICHAA My GIHTHBIX CAYWANHT ee
MHALMATODHL MOTYT TIOBTODHO BHECTH MPEIOKEHME O HAIHATEHHH NyGIHIHbX
Tyl M0 ZAHHOMY MPOEKTY MyHHLHIATEHOTO IPABOBOTO aKTA C IPHIIOACHH-

image6.png
3
em 100 nogmicei kurencit pafiona. B Takom clysae MyGTHIHELE CImIEHNS H
swasatoTes Jlymoit TIO/IOPCKOTO MYHHIMATEHOTO palioa B 0BH3aTETbHOM N
pake.

4.3. Bpews 1 MeCTO MpoBeseris MyGAMHRBIX Cymanyi, MHHIHHpOBaNHS:
['1aB0/t MYHHUHTATEHOTO 0GPA3OBANHS, ONPEACIAIOTCA T12BOM MYHHIHTATEHOT
obpasoparns.

4.4. B peIeHHH 0 HA3HAYCHIH TyGNHYHBIX CAYIaHAH YKaIHIBAIOTCA:

HAHMEHOBAHHE TIPOEKTA MYHHIMIA/BHOTO IIPABOBOTO AKTa, BHIHOCHMOIO H
nyGamaRBIe CrymasA;

ATA npoBeeHMs MyGHIHBIX CIIIARHI - He NO3HEE JBYX MECALIEB CO I
NPHHATH PEILICHIA O HASHACHHH 1TyGAHINBIX CTyIARIH

OTBETCTBEHHIH 32 MpOBEeHHE MyGHIBIX CIyMARHH.

5. Opranu3aL{Ls IOATOTOBKH K TyG/IHIHBIM CHYIIAHMSM

5.1. OtpeTeraemHbIi 32 MpoBeXeitie MyGMTHEIX CIyIANKH OpranIyeT My
Beente myGHUHLIX cryILaniii.

5.2, DYHKUHAT OTBETCTREHHON 3 TOBEEHTE MYGMMYHHX CTYaRHi:

ofecnieuentie OMHIMATENOTO OMYGIMKOBAHAS NPOCKTA MYHHIMIATBHOT
TIPAROBOTO AKT3, BHHOCHMOrO K OOCYAICHUE HA MyO/MMHBIX CIyLIaHHAX,
CPENeTBAX MACCOBOF MH(OPMAIITH, JTHGO HHOM BOMOKHOCTH O3HAKOMITCHI H
ceneHys1 palioa ¢ IPOEKTOM MYHHIMTASHOTO NPABOBONO AKTa;

onpénencime CMCKA AONKHOCTHHX JIHL, CTICNHATHCTOB, OpraHM3AIl
npeacTaBHTENeli OGLIECTEEHHOCTH, NPHIMALIACMSIX K YACTHIO B MYGIIdHSI
[ ——

HA3HAYENHe MPE/ICEATENECTBYIOMIERD 1 CEKpETApS JUIA BECHIA IyHHEI
Crtymasi H COCTABIEHIS NPOTOKO/E;

Ompe/ferIenHe MecTa W BpeMeHN NPoBeIeHI 1y GIMHHEIX CTYIAKHi: C YHeTo
KOMHeCTBa MPHITALIEHHBIX YHaCTHIKOB;

onoBeIeHNE HaceNeHis paliona Uepes cPEACTRA MAccoRof HAGOpMAIT”
OB seHIH My GHHbIX CyIlARHI; <

nIpHeM Npe;IOKeHHH 0 NPOSKTY MYHHIMMATEHONO NPABOBOTO AKTA, TPOC
Ty elIeHAA O BHECCHNH H3MEHEHHI] H OTONHeHNH B MyHHIMNATLHb Ipason
axr.

5.3. OpmmmarsHoe ony6iKopaiie (0GHAPOKOBANHE) TpoEKTa YeTana Myl
LTATBHOTO 06pa3OBaHI, POCKTa PENIENH O BHECCHMH HaMEHEHHil i AOTON
HHii B YCTAB MyHHLHTATEHOTO OGPAIOBANIA OCYINCCTRIACTCH HE NIOYIHCE HeM
30 Hel o JA PACCMOTPEHIiS BONPOCA O NPHAATHI AGHHOTO YCTasa, BHecer
wamenerli i fonoerMl B YCTan, OfHOBDEMERHO MyGKyeTcs (00HRpOAYeT
nactosmee Tonosene.

image7.png
4 .
6. Maneimente HacereHHs 0 NyGAMMHbIX CAYMARMAX.

6.1. Hacenerue palioa H3BelaeTCs OTRETCTREHHEIM 32 POBEAeHHE 1y6i
HBDX CTYIIAHAT epes CpeNcTBa MAccoBoli HGOPMAIIHH O MPOBOTAMEIX myGTH

HBIX CITYIARHSX He MeHee Hew 3a 7 fneli 210 JATH MX NPOBE/IEHHs.

6.2. Tly6anKyemas HH(bOPMALKA AO/KHA CORPHKATE:

HAHMCHOBAHHE TIPOGKTA. MyHHLHIATIEHOTO NPABOROFO 2KT2, BSIHOCHNOTD |
ny6IHRELe CTymARTS;

HHGOPMALUTIO 06 HHHLIHATODE MpOBE/eHHs: MyGAMHHBIX CyIaKHi;

YKasaliie TS, BPEMCHH 1 MECTa NIPOBEJIEHIS MTyGIHMKbX CAYIaRI;

KOHTAKTHYI0 WH(GOPMAIIO OTBETCTACHHOTO 38 MpOBCCHHE  MyGIH,
cymanmi,

6.3. OtnercTacHHsii 3a IpORCERHe MyGTMHHHIX CTyNIaHIA MOXET cron]
30BATH i ZPYTie CTI0COBE HHGOPMAPOBAKHS HACETIEHIHS O IPOBOMMBIX MybmI
HbIX CAYIQHHAX,

7. [opAAOK NpOBEXeItHs NyGAHELX Cymaii

7.1. Tlepen nasanom myGsiix crymwaiki oTBeTCTREHHE 3 iX Mpobery
Hie OPFAHH3YCT PerCTPALIHIO YHQCTHHKOB.

7.2. Tipe cenaTe beTRy oMl Ha MyGMIMHbIX CTyIAHISX OTKPHIBEET CIYII
HIS H OTAIIAST HAHMEHOBAHHE NOEKT MYHHIMIATHOTO NPABOBOTO AKTA, b
HOCHMOFO Ha 1yOAMdbIE CIyINAA, HEHIHATOPOB MPOBEACHIS MyOMI
Coymanil, NPEATOAEHHS 0 BPEMCRH BHCTYIUICHNS YSRCTHMKOB MyOnisin
CTyUwanHi, IpeACTARACT Ce6A H CeRPETapH.

7.3. Toce OKONAHHS PRI NPEXCeATTe5CTBYIOIH NPEAOCTARTACT CIl
BO CEKPETAPIO T YTOUHEHIS PEKOMEHAAILHT, BHECCHHBIX B HTOTOBBL IOKYMEH
TIpe/ceaTeLCTBYIONHI YTOUHAT: He NPOH3ONLIO JH JOMOMHHTENEHOE H3MEH;
HHe MO3LNMH YYACTHHKOB NIepe/i OKOHUATCIBHBIM MPHHSATHEM MTOTOBOTO JIOK)

MerTa.
7.4. B MTOrOBBI JOKYMEHT NYGIMIHEIX CIYUIAHUH BXOAST BCE He OTO3Ra)

HEIC FX aBTOPAMH PEKOMENIAIIAN H NIPEILIOKEHIS.

8. Tly6Katis HTOTOBEIX IOKYMERTOR IyGIHYHEIX CyIAHHI 1 yueT
WX pesyIBTATOB TpH IPHASTHH PelLCHAT OPraKAMH MECTHOrO
canoynpasienis

8.1 B Teuenne 7 efi nocie OKORMaH#s myGIHEIX caymaniii oTBeTCTREY
K 38 MpoBerelHe MYGTHANAIX CymaHKH OBOPMIAET WTOTOBEI AOKyMEHT
ZIBYX 9K3EMTLIAPAX, OZIHH H3 KOTODHIX HAMPABNAET K omyGmmKoBarme (0GH2poa
sarme), sTOpoil - B Jlymy Tloatoperoro MyHIMTANBHOTO paiona i Tta
TI0/U10PCKOT0 MyHHUMIATHHOTO paiora.

8.2, OrsercTBenHii 3 NpOBeNHHe MyGMICHEN CAYMAHH oGeCHeNHBA
onyGmikoBanue (0GHAPOOBANHE) HTOTOBOTO JOKYMEHTA ITyGAHIHEIX CIyLIaHil
CpeneTBRX MaccoBoi HEGOpMALHL

image8.png
8.3. B Tesenne 10 el ¢ MOMEHTA IOTYSEHHS HTOTOBOTO IOKYMEFr
JHIX CTYIIAHHH BONPOC 0 PACCMOTPCHIH PesyBTaTOB MyGIHYHBI CIy
BhIHOCHTCS HA pacomoTperie Komcenu Jlywst TTO/U0peKkoro Mysuima
paiiona, K BEJIeHHIO KOTOPOIi OTHOCSTCS BONPOCH, IATPATHBACMBIE BBIKOCKM
YGMHHELE CTYIIAHHA TPOEKTOM MYHHIHNATLHOTO MPABOBOFO aKTa, H B
e B nopectky saceqanns Jlymbi [TOLI0PCKOTo MyRHLANATBHOTO pafiota.

8.4, MATOrOBI MOKYMENT MYGAMMHEIX cAyIanHH Ha JACCIAMHAX KOM
Jlysst i Jlymsi [T0A70pCKOro MYHHIMTATBROTO paiioHa NPEACTARISET OT!
BeRibifi 32 NPOBE/ICAHE MyGIHHHBIX CAY A

8.5. B Teverme 10 il ¢ MOMCHTA ONyWeHHS HTOTOBOTO JOKYMeiiTe
JIMMHBIX. CHyWARMIE HTOTOBB NOKYMERT NYOAMMHBIX CIyIaRH Hanphsy
T'nane [TO/AOPCKONO MyHHIMIATBIOTO PAHONz.

image1.jpeg
MHOTOLBETHBIN PUCYHOK'EPBA
MO «[TOJAOPCKHY PAMOH»
(repG 6e3 BoLHON uacT)

Prc.1

image2.png